
Dansk Kennel Klubs internationale CACIB-udstillinger  
lørdag den 2. november 2013 og søndag den 3. november 2013 (Dansk Vinder) 

i MCH Messecenter Herning, Vardevej 1, 7400 Herning 
 
Dansk Kennel Klub byder hermed velkommen til MCH Messecenter Herning og fremsender følgende: kvitte-
ring/katalognummer og ringliste, der angiver ringnummer, antal hunde samt i hvilken rækkefølge racerne 
bedømmes. Som en ”tommelfingerregel” kan vi oplyse, at der bedømmes ca. 20 hunde i timen, det er dog 
udstillerens eget ansvar at være der til tiden, ligesom vi tager forbehold for eventuelle ændringer i bedøm-
melsesrækkefølgen. 
 

Kl. 7.30 åbnes indgangen, og kl. 09.00 starter bedømmelserne. 
Samtlige ringe er indendørs. 

 
DKK’s informationsstande er beliggende i hal D samt i hal M (den hal, hvor standene er place-
ret). Herudover etableres der katalogsalg i hal C. På ringlisterne indikerer bogstavet i ringnummeret, hvilken 
hal ringen ligger i. For eksempel ligger ring C 1 i hal C, og ring H 54 ligger i hal H. (Se endvidere haloversig-
ten på DKK’s hjemmeside fra ca. 1 uge før udstillingen). 
 
Skal din hund deltage i konkurrencerne i Store Ring i hal E, forhåndsbedømmer dommeren hundene i forbe-
dømmelsesringen, der ligger i hal G med adgang til hal E/Store Ring. Du bedes være klar i god tid før kon-
kurrencen. Rækkefølgen af konkurrencerne fremgår af kataloget. Rækkefølgen for gruppekonkurrencerne vil 
være som følger: Lørdag 8-5-4-7-6-10-2-9-1-3. Søndag 1-10-2-9-3-8-4-7-5-6. 
 
ORMEKUR foretages imellem kl. 10.30 og 11.30 eller imellem kl. 13.00 og 14.00 
Ormekur for hunde, som skal rejse retur til lande, der har krav om ormekur for indrejse, kan foretages lør-
dag/søndag imellem kl. 10.30 og 11.30 eller imellem kl. 13.00 og 14.00 hos udstillingens dyrlæge i hal M. 
Hundeejeren skal betale DKK 250,- (eksklusiv piller) for ydelsen. Hundeejeren er velkommen til selv at med-
bringe pillerne. Yderligere information om veterinærreglerne i de lande, der kræver ormekur for indrejse, 
findes på de respektive landes veterinærmyndigheders hjemmesider. 
 
Dansk Vinder (DKV) 
På udstillingen søndag den 3. november 2013 konkurreres der om titlen Dansk Vinder (DKV), som gives til 
bedste han og bedste tæve med CK i hver race. Endvidere tildeles titlen Dansk Juniorvinder til bedste junior 
han og tæve med CK samt titlen Dansk Veteranvinder til bedste veteran han og tæve med CK.  
Diplom kan købes i DKK’s information i hal M til en pris af kr. 50,- (eller 2 værdikuponer). Denne 
pris gælder kun på selve udstillingen. (Ellers koster diplomet kr. 100,-). 
 
Årets hunde  
Årets hunde 1–4 præsenteres i Store Ring søndag efter Best in Show. Der udleveres rosetter til hver af de 4 
hunde. Rosetten vil ikke blive eftersendt. 
 
Vigtigt – vedr. kupering 
 
Ørekupering 
Alle ørekuperede hunde født fra og med 1. juli 2009 kan ikke udstilles, uanset hvor hunden er født. 
For ørekuperede hunde født inden den 1. juli 2009 gælder, at hunde født i et land, hvor ørekupering er for-
budt, ikke kan udstilles. (For dansk opdrættede hunde gælder, at ørekuperede hunde født efter 1. januar 
1985 ikke kan udstilles). 
 
Halekupering 
Halekuperede hunde født efter den 1. juni 1996 kan ifølge dansk lovgivning ikke udstilles, uanset i hvilket 
land hunden er født. 
Forbuddet omfatter også hunde, som har fået halen kuperet af veterinære årsager, uanset om man har en 
dyrlægeerklæring. Følgende racer er dog undtaget for halekuperingsforbuddet: ruhåret hønsehund, korthåret 
hønsehund, breton, vizsla og weimaraner. 
 
For hunde født før 1. oktober 2004 gælder, at hvis en hund er født stumphalet, skal der, såfremt dette ikke 
allerede fremgår af hundens stambog, fremlægges en dansk- eller engelsksproget dyrlægeattest, der er 
udstedt i det land, hvor hunden er opdrættet, på, at hunden er født stumphalet.    



For hunde født efter 1. oktober 2004 gælder, at kun følgende racer kan udstilles naturligt stumphalet: Au-
stralian Shepherd, Australian Stumpy Tail Cattle Dog, Braque du Bourbonnais, Breton, Boston Terrier, Bouvi-
er des Flandres, Dansk/Svensk Gårdhund, Engelsk Bulldog, Entlebucher Sennenhund, Fransk Bulldog, Gos 
d’Atura Catala, Jack Russell Terrier, Karelsk Bjørnehund, King Charles Spaniel, Kroatisk hyrdehund, Mudi, Old 
English Sheepdog, Perro de Agua Espanol, Polski Owczarek Nizinny, Pyrenæisk Hyrdehund, Pyrenæisk Hyr-
dehund m/korthårshoved, Schipperke, Terrier Brasileiro, Västgötaspids, Welsh Corgi Pembroke. 
 
For alle andre racer (med undtagelse af Breton, Korthåret Hønsehund, Ruhåret Hønsehund, Vizsla og Wei-
maraner, som er undtaget fra halekuperingsforbuddet) gælder, at hunde uden hale eller med kun dele af 
halen født efter den 1. oktober 2004 anses for at mangle legemsdele og kan dermed ikke udstilles (og vil 
blive diskvalificeret). 
 
Det er endvidere ifølge dansk lovgivning forbudt at fjerne vildtkløer af kosmetiske årsager. Da lovgivning 
vedrørende kupering/andre operative indgreb varierer fra land til land, må dommeren således i sin 
bedømmelse ikke tage hensyn til, om hunden i overensstemmelse med standarden er blevet kuperet eller 
har fået sine vildtkløer fjernet.  
 
Der er desværre ikke mulighed for at etablere siddepladser ved ringsiderne. I stedet kan man eventuelt 
selv medbringe en klapstol. Medbragte stole, bure eller lignende må dog ikke placeres nærmere end 1 
meter fra ringsiderne. 
 
Ryd op efter dig selv og din hund. For at Dansk Kennel Klub kan få lov at leje sig ind i de forskellige hal-
ler, er det bydende nødvendigt, at alle gør en indsats. Når hallen forlades, skal den derfor være i samme 
stand, som da du ankom. Da udstillinger desværre er populære udflugtsmål for lommetyve og lignende, 
råder vi jer til ikke at efterlade jeres ting og værdigenstande uden opsyn på noget tidspunkt. 
Af hensyn til rengøring beder vi om, at man ikke efterlader effekter i hallerne fra lørdag til søn-
dag. 
 
Værd at vide om flytning til anden klasse 
 
Udstillerens valg af klasse on-line eller på anmeldelsesblanketten er bindende. Flytning til en an-
den klasse på udstillinger skal/kan kun foretages i følgende tilfælde: 
 
· SKAL (= obligatorisk) 

Til championklasse, brugshundeklasse eller veteranklasse, hvis hunden har opnået titlen DKCH el-
ler DKCH(U). Øvrige krav til deltagelse i henholdsvis brugshundeklasse eller veteranklasse skal naturligvis 
være opfyldt. Dette ordnes i ringen. 
 

· KAN (= frivilligt) 
Til championklasse, hvis hunden efter anmeldelsesfristens udløb har opnået en anden champion-
titel end DKCH eller DKCH(U), der berettiger den til at konkurrere i championklassen. Dette ordnes i rin-
gen. 

 
· KAN (= frivilligt) 

Til brugshundeklasse, hvis hunden efter anmeldelsesfristens udløb har opnået en prøve, der be-
rettiger den til at konkurrere i brugshundeklassen. Dette ordnes i ringen. 

 
· Til alle mulige klasser, hvis det kan konstateres, at der er begået en fejl fra arrangørens side, eller 

hvis der er sket en trykfejl i kataloget. I disse tilfælde skal udstilleren henvende sig på udstillingskontoret. 
 
Præmier 
Der udleveres værdikuponer til alle hunde, der har opnået Særdeles Lovende (i baby- eller hvalpeklasse), 
Excellent eller Very Good eller som er blevet bedste veteran eller vinder af avls- eller opdrætsklasse med 
ærespræmie. Værdikuponerne har en værdi på hver 25 kr. Udstillerne kan herefter henvende sig til de af 
DKK’s standlejere, der har ønsket at være med i præmieordningen, og her benytte værdikuponerne som hel 
eller delvis betaling for varer. (Hvilke firmaer, det drejer sig om, fremgår af skiltningen på udstillingen). End-
videre gælder værdikuponerne til køb af DKK’s egne artikler, blandt andet rosetter i DKK’s butik.  
 



Klager 
Vi gør opmærksom på, at eventuelle klager skal rettes til udstillingsledelsen på udstillingsdagen. (Henven-
delse på udstillingskontoret i hal M). Skriftlige klager skal ledsages af et klagegebyr på kr. 500,-, som tilba-
gebetales til klageren, såfremt denne får medhold i sin klage. Får klageren ikke medhold i klagen, tilfalder 
gebyret den arrangerende klub. Udstillingsledelsens afgørelse kan indbringes for DKK’s bestyrelse. Klager 
modtaget senere end på udstillingsdagen behandles ikke. 
 
Dommerændringer 
Vi er på Dansk Kennel Klub rigtig glade for det store antal tilmeldinger, som var langt over forventning. 
Dette betyder desværre også, at vi beklageligvis har været nødsaget til at lave dommerændring for rigtigt 
mange racer. 
Vi har bestræbt os på, at det - så vidt muligt - ikke er de samme racer, som har fået dommerændring lørdag 
og søndag. 
Vi håber på jeres forståelse og ønsker alle et par rigtig gode udstillingsdage i Herning! 
 
Bemærk, at eventuelle ændringer i ringlister m.v. lægges på vores hjemmeside om Herning, så det er en 
god idé at tjekke denne, inden I tager hjemmefra. 
Link til siden om Herning: http://www.dkk.dk/side.asp?ID=2030 
 
Alle udstillere skal benytte messecentrets P-Øst med indkørsel gennem Port 20 fra Messevejen 
(Motorvej 12/15 – frakørsel nr. 41). Følg venligst Messecenter Hernings skiltning.  
GPS koordinater: WGS84: N 56° 7.147', E 8° 57.957' WGS 84 - decimal: 56.11912, 8.96595. 
 
DKK anbefaler, at man selv henter en nøjagtig kørselsvejledning fra sin bopæl til Messecenter Herning eller 
et kort via www.krak.dk, www.viamichelin.com eller www.eniro.dk. 
 
Husk! Parkeringsvagternes henvisninger SKAL efterkommes.  
 
Overnatning 
Ang. overnatning henviser vi i øvrigt til DKK’s hjemmeside www.dkk.dk – hovedpunktet Udstillinger – hvor 
det er muligt at booke feriehus hos NOVASOL-dansommer eller booke overnatninger via Tourist Online. 
  
Overnatning i campingvogne, autocampere m.m. 
På messecentrets område indrettes faciliteter til overnatning i campingvogne, autocampere m.m. Der er 
toiletter og bad samt mulighed for el-tilslutning, men ikke for tilslutning til vand og afløb. 

Pris: kr. 250,- pr. enhed pr. nat. Betaling: ved ankomst til området. Indkørsel fra Kaj Zartowsvej til port 8. 
Forhåndsreservation er ikke nødvendig. 
Det er kun tilladt at campere på det anviste område. Campering på de øvrige P-arealer er ikke tilladt. 
 
På gensyn i MCH Messecenter Herning! 
 

Dansk Kennel Klub - Parkvej 1 - 2680 Solrød Strand - tlf. +45 5618 8100 - www.dkk.dk 
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DANSK KENNEL KLUB International Double CACIB show on Saturday 
2 November 2013 and Sunday 3 November 2013 (Danish Winner Show) 

in the MCH MESSECENTER HERNING, Vardevej 1, DK-7400 Herning 
 
 

All groups will be competing both days 
 
Dear Exhibitor 
 

The Dansk Kennel Klub welcomes you to this year’s last two CACIB shows, which take place in the MCH Mes-
secenter Herning. 
We are pleased to send you: receipt - your dog's number - plan of the show area - list stating rings, number of 
dogs and start order. As a rule-of-thumb, the speed of judging is about 20 dogs per hour. However, it is the 
exhibitor’s own responsibility to be present when the dog’s number is called. Moreover, the DKK also reserves 
the right to make alterations in the order of succession of the judging. 
 

You can read about the DKK show regulations at the DKK website: www.dkk.dk. 
 

Please remember to bring your receipt, number, pedigree and vaccination certificate. (The dog must have a 
valid rabies vaccination that has been given at least 21 days prior to departure). 
At the entrance, the received number must be shown; this is also valid as admittance card for the rest of the 
day. Admission is free for one person per dog. Others must buy tickets. Only entered dogs are admitted. 
If asked to do so, receipt, pedigree and vaccination certificate must also be shown. 
 

THE ENTRANCE OPENS AT 07.30 - THE JUDGEMENTS START AT 09.00 
All breeds will be judged indoors. 

 
The DKK Information stands will be in hall D and in hall M (the hall with all the stands). Moreover, 
you can buy catalogues in hall C.  
On the ring lists, the letter in front of the ring number indicates the hall: For example ring C 1 is in hall C – and 
ring H 54 is in hall H. The Main Ring will be in hall E. (You can find a plan of the halls on the DKK website about 
10 days before the show). 
 

In case your dog is to compete during the afternoon in the main ring, an advance judging will take place in the 
pre-judging ring, which will be situated in hall G with access to hall E/the Main Ring. It will be announced in the 
loud speakers, but please be prepared in good time. The order of succession can be seen in the catalogue. 
 

The order of succession of the group competitions in the main ring will at this show be the following: Saturday: 
8-5-4-7-6-10-2-9-1-3. Sunday: 1-10-2-9-3-8-4-7-5-6. 
 

Worm treatment 
Exhibitors returning to countries that require a tapeworm treatment before entering the country in question can 
consult the show veterinarian in hall M Saturday/Sunday between 10.30 and 11.30 or between 13.00 
and 14.00 for worm treatment and the required paperwork for the dogs involved. The dog owner must pay a 
fee of DKK 250.00 (exclusive of pills) for the consultation. Dog owners can bring their own pills. Further in-
formation about the veterinary regulations appears from the websites of the veterinary authorities of the re-
spective countries. 
 

Danish Winner 
On Sunday 3 November 2013 the title Danish Winner will be awarded to the best male and best female with CK 
of each breed. Moreover the titles Danish Junior Winner and Danish Veteran Winner will be distributed. 
Diplomas can be purchased in the DKK information stand in hall M at a price of DKK 50.00 (or 2 
prize coupons). This price is only effective at the show. (After the show, the price will be DKK 100.00). 
 
 

Dogs of the Year 
Numbers 1-4 of each Dog of the Year category will be presented in the Main Ring on Sunday after the Best in 
Show competition. Each of the 4 dogs will receive a rosette. The rosette will not be re-forwarded. 
 



Important – Re: Cropping and docking 
 

Ear cropping 
All ear cropped dogs born after 30 June 2009 cannot be shown regardless of the dog's country of birth. 
Cropped dogs born before 1 July 2009 can only be shown if the dog has been born in a country where ear 
cropping is permitted. (Danish bred ear cropped dogs born after 1 January 1985 cannot be shown). It may be 
possible to procure further information at the show secretariat regarding the state of affairs of ear cropping in 
other FCI countries. 
 

Tail docking 
Tail docked dogs born after 1 June 1996 cannot be shown, regardless of the dog’s country of birth. The prohibi-
tion also includes dogs that have been docked for veterinary reasons, irrespective of whether a veterinary cer-
tificate is presented. The following breeds are excepted from the tail docking prohibition: Brittany spaniel, Ger-
man shorthaired pointer, German wirehaired pointer, Vizsla and Weimaraner. 
 

If a dog has been born stump-tailed (with a natural bobtail) it must as far as Danish bred dogs are concerned 
appear from the dog’s pedigree certificate. As far as foreign-bred dogs are concerned, a veterinary certificate 
issued in English in the country where the dog has been bred must be presented, certifying that the dog has 
been born stump-tailed. 
For dogs born after 1 October 2004, only the following breeds can have inserted in the pedigree certificate that 
the dog has been born stump-tailed (with a natural bobtail): Australian shepherd, Australian Stumpy Tail Cattle 
Dog, Brittany spaniel, Boston terrier, Bourbonnais pointing dog, Bouvier des Flandres, Croatian sheepdog, Dan-
ish/Swedish farm dog, English bulldog, Entlebucher sennenhund, French bulldog, Gos d’Atura catala, Jack Rus-
sell terrier, Karelian bear dog, King Charles spaniel, Mudi, Old English sheepdog, Perro de agua espanol, Polski 
Owczarek nizinny, Pyrenean shepherd dog, Pyrenean sheepdog (smooth faced), Swedish vallhund (Västgö-
taspets), Schipperke, Terrier Brasileiro, Welsh corgi Pembroke. 
 

Dogs without tail or with only a part of the tail born after 1 October 2004 of all other breeds than the above 
(and of course Brittany spaniel, German shorthaired pointer, German wirehaired pointer, Vizsla and 
Weimaraner which are excepted from the docking prohibition) are considered missing a part of the body and 
consequently they cannot be shown (must be disqualified). 
 

Furthermore, according to Danish legislation removal of dewclaws with the purpose of changing the dog’s 
appearance is forbidden. As legislation regarding docking/other surgical interventions varies from country to 
country, the judge must not when judging consider whether the dog has in accordance with the breed standard 
been docked or had its dewclaws removed. 
 

It is unfortunately not possible to set up seats by the ring sides. Instead, you are welcome to bring 
a collapsible chair. However, chairs, cages, tables, etc. must be placed at least 1 metre from the ring sides 
and must not be inconvenient to anybody. 
 

Please remember: It goes without saying that everybody helps keeping the area tidy by cleaning up after 
themselves and their dogs. Please use the rubbish bins that have been placed all over the show area. This 
also applies for dog hair, etc. if you have cut, trimmed or groomed your dog. 
Out of consideration for the cleaning of the halls, please do not leave your things in the halls from 
Saturday to Sunday. 
 

As dog shows are popular targets for pickpockets and the like, we advise you not to leave your money and 
other valuables unattended at any time. 
 

Complaints 
We would like to draw your attention to the fact that complaints and the like regarding the show can only be 
considered if they are presented to the show management on the day of the show. Application at the show 
Secretariat in hall M. Written complaints must be accompanied by a fee of DKK 500.00, which will be 
returned, if the show management finds for the complainant. If not, the fee goes to the organising 
club. The decision of the show management can be brought before the DKK general committee. 
 

Change of judges 
We are at the Dansk Kennel Klub very pleased with the large number of entries, which has by far exceeded our 
expectations. 
This unfortunately also means that we have been forced to change the judge for a large number of breeds. 
We have made an effort to avoid – as far as possible – changing the judge for the same breeds on Saturday 
and Sunday. 
We hope for your understanding and wish you all some good days in Herning! 
 



Worth knowing – about changing classes 
 

The exhibitor’s choice of class on-line or at the entry form is binding. It is only possible to change the 
class in the following cases: 
 

· MUST (= compulsory) 
To the champion class, working class or veteran class, if the dog has obtained the title DKCH (Danish 
champion) or DKCH(U) (Danish show champion). Other demands for participation in the working class or 
the veteran class respectively must of course be fulfilled. The change of class is handled in the ring. 

 

· CAN (= voluntary) 
To the champion class, if the dog has after the closing date obtained another champion title than 
DKCH (Danish champion) or DKCH(U) (Danish show champion) entitling the dog to participate in the cham-
pion class. The change of class is handled in the ring. 

 

· CAN (= voluntary) 
To the working class if the dog has after the closing date obtained a trial entitling the dog to partici-
pate in the working class. The change of class is handled in the ring. 

 

· To all classes, if it can be demonstrated that the organiser has made an error or if there is a printing 
error in the catalogue. In these cases the exhibitor must apply to the show office. 

 
Prizes 
The winners of Very Promising (in the baby class or puppy class), Excellent or Very Good, best veteran and 
winner of progeny or breeding class with prize of honour will receive a prize coupon in the ring. This prize 
coupon will represent a value of 25 Danish kroner. The exhibitors can then use the prize coupon as full or 
partial payment for articles in the trade stands that are included in the prize system. (The trade stands in 
question will appear from the displaying at the show). Furthermore, the prize coupons can be used in the DKK 
shop with all the Dansk Kennel Klub articles. 
 
Please note! If we have to make changes in the ring lists etc., they will be published at our web-
site (link: http://english.dkk.dk/side.asp?ID=3116). Therefore it is a good idea to check this web-
site, before you go to the show. 
 

All exhibitors must enter the parking area (P-Øst) from Messevejen through Gate 20 
(Motorway 12/15 – Exit No. 41). Please follow the signs of the Messecenter Herning.  
GPS co-ordinates: WGS84: N 56° 7.147', E 8° 57.957' WGS 84 - decimal: 56.11912, 8.96595. 
 
The DKK recommends that you consult one of the following websites for further information: www.krak.dk, 
www.viamichelin.com or www.eniro.dk.  
 

Destination address: Messevejen, DK-7400 Herning. 
 

We would like to point out that the directions of the parking officials MUST be followed.  
 

Accommodation 
Please consult our website www.dkk.dk - choose British flag - Shows – Accommodation. 
 

Caravans, mobile homes, campers, etc. 
On the area of the fair centre there will be amenities to stay over night in caravans, mobile homes, etc.  
It will be possible to get electricity but not water and drain. 
Price: DKK 250.00 per unit per night. Payment on arrival to the fair centre. Reservation is not necessary. 
Entrance from Kaj Zartowsvej, Gate No 8.  
Please note that it is ONLY permitted to camp at the assigned area. Camping at the other parking areas is not 
permitted. 
 
Good luck in Herning! 
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DKK’s internationale dobbeltudstilling i Herning den 2.-3. november 2013 
DKK international double CACIB show in Herning on 2-3 November 2013 

 

Program Søndag / Programme Sunday: 
 

kl. 07.30  Indgangene åbnes / The entrance opens 
 
kl. 09.00  Racebedømmelserne begynder / The breed judgings start 
 
kl. 09.00 NM i HTM/Freestyle starter / HTM/Freestyle Nordic Championship starts 
 
kl. 13.00 Juniorhandling / Junior handling 

 
kl. 14.00 Finalekonkurrencer i Store Ring / Final competitions in the Main Ring 
 
kl. 14.30 Forbedømmelserne starter / The pre-judgings start 
 
Søndag / Sunday: 
14.00 Juniorhandling / Junior handling Carol Mulcahy, Australien 

15.00 Opvisning af individuelle nordiske mestre i 
Heelwork to Music og Freestyle 

Display of the individual Nordic champions in 
Heelwork to Music and Freestyle 

 Bedste baby / Best baby Dirk Spruyt, Belgien 

 Bedste hvalp / Best puppy Liliane de Ridder-Onghena, Belgien 

 Bedste avlsklasse / Best progeny group Ingrid Borchorst, Danmark 

 Bedste veteran / Best veteran Svend Løvenkjær, Danmark 

 Bedste opdrætsklasse / Best breeder’s group Arne Foss, Norge 

 Bedst i gruppe 1 / Best of group 1 Rita Kadike-Skadina, Letland 

 Bedst i gruppe 10 / Best of group 10 Jarmo Vuorinen, Finland 

 Bedst i gruppe 2 / Best of group 2 Dorothea Carroll, Irland 

 Bedst i gruppe 9 / Best of group 9 Vincent O’Brien, Irland 

 Bedst i gruppe 3 / Best of group 3 Per Iversen, Norge 

 Bedst i gruppe  8 / Best of group 8 Filip Johnsson, Sverige 

 Bedst i gruppe 4 / Best of group 4 Xavier v.d. Eynden, Belgien 

 Bedst i gruppe 7 / Best of group 7 Ramune Kazlauskaite, Litauen 

 Bedst i gruppe  5 / Best of group 5 Jens Utke Ramsing, Danmark 

 Bedst i gruppe 6 / Best of group 6 Tino Pehar, Kroatien 

 BEST IN SHOW Svend Løvenkjær, Danmark 

 

Præsentation af Årets Hunde 2013 
nr. 1-4 i følgende konkurrencer: 
HTM, Freestyle, Rally Ekspertklasse, Rally 
Championklasse, Juniorhandler, Veteran, 
Avlshund, Opdrætter & Årets Hund 

Presentation of this year’s dogs – Nos 1-4 in 
the following competitions: 
HTM, Freestyle, Rally Expert Class, Rally 
Champion Class, Junior handler, Veteran, 
Breeding dog, Breeder & Dog of the Year 

 
Ret til ændringer forbeholdes - The DKK reserves the right to make alterations.  



17. oktober 2013 

 Søndag bedømmelserne starter kl. 09.00. 

1 

 DANSK KENNEL KLUBs int. dobbeltudstilling 
i Herning søndag den 3. november 2013 

 
    Antal tilmeldte hunde:4.395 
    Grupper: Alle 
 
RING C 1 
  
84 
 

 
84 

 

 
Fransk Bulldog  
 

 
Dommer: Vincent O’Brien, Irland 
Ringpersonale:  

 
RING C 2 
  
  
84 
 

 
52 
8 
9 

15 

 
Cavalier King Charles Spaniel  
Griffon Belge  
Griffon Bruxellois  
Petit Brabançon  
 

 
Dommer: Lilian de Ridder-
Onghena, Belgien 
Ringpersonale:  

 
RING C 3 
  
  
 
 
79 
 

 
1 
6 
9 

12 
26 
25 

 
Cimarrón Uruguayo  
Dogo Canario  
Tibetansk Mastiff  
Cane Corso Italiano  
Leonberger  
Shar Pei 
 

 
Dommer:Carsten Birk, Danmark 
Ringpersonale:  
 
Dom.asp. Thomas Rohlin f. Cimarrón 
Uruguayo  
 
Dom.asp. Einar Paulsen f. Shar Pei 
 

 
RING C 4 
  
 83 
 

 
28 
55 

 
Papillon  
Engelsk Bulldog  
 

 
Dommer: Moa Persson, Sverige 
Ringpersonale:  

 
RING C 5 
  
  
80 
 

 
61 
4 
1 

14 

 
Coton de Tulear  
Kromfohrländer  
Russisk Toy , korthåret 
Russisk Toy , langhåret 
 

 
Dommer: Csaba Zsolt Lokodi, 
Rumænien 
Ringpersonale:  

 
RING C 6 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
83 

 
29 
3 
7 
2 
7 
1 
2 
3 
2 
4 

13 
10 

 

 
Chow Chow  
Cao da Serra de Aires 
Pyrenæisk Hyrdehund  
Pyrenæisk Hyrdehund m/korthårsh. 
Lancashire Heeler  
Tjekkoslovakisk Ulvehund  
Mudi  
Picard  
Polski Owczarek Nizinny  
Polski Owczarek Podhalanski  
Schnauzer, peber/salt  
Schnauzer, sort  
 

 
Dommer: Antoan J. Hlebarov, 
Bulgarien 
Ringpersonale:  
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RING C 7 
  
 82 
 

 
82 

 
Chihuahua, langhåret  
 

 
Dommer: Marie Thorpe, Irland 
Ringpersonale:  

 
RING C 8 
  
  
77 
 

 
20 
52 
5 

 
Löwchen  
Shih Tzu  
Chinese Crested/ Powder Puff Baby 
& Hvalpe 
 

 
Dommer: Dirk Spruyt, Belgien 
Ringpersonale:  

 
RING C 9 
  
  
 
 
 
 
 
86 

 
12 
4 
2 

10 
12 
23 
6 
6 

11 
 

 
Broholmer  
Sort Russisk Terrier  
Appenzeller Sennenhund  
Grosser Schweizer Sennenhund  
Hovawart  
Pomeranian  
Svensk Lapphund  
Västgötaspids  
Dansk Spids  
 

 
Dommer: Jens Utke Ramsing, 
Danmark 
Ringpersonale:  
 
 

 
RING C 10 
 
87 

 
54 
33 

 
Chihuahua, korthåret  
Tibetansk Terrier  
 

 
Dommer: Olga Šinko 
Kupriyanova, Slovenien 
Ringpersonale:  
 

 
RING C 11 
  
  
84 
 

 
47 

 
 

37 

 
Chinese Crested/ Powder Puff minus 
Baby & Hvalpe 
 
Lhasa Apso minus Baby & Hvalpe 
 

 
Dommer: Roberto Schill, 
Rumænien 
Ringpersonale:  

 
RING C 12 
 
 
 
 
 
88 

 
10 
2 
9 
6 
7 

15 
39 

 
Lhasa Apso  Baby & Hvalpe 
Russkaya Tsvetnaya Bolonka 
Prazsky Krysarik 
Japanese  
King Charles Spaniel  
Phalène  
Boston Terrier 
 

 
Dommer: Tanya Ahlman-
Stockmari, Finland 
Ringpersonale:  
 
 

 
RING C 13 
  
90 

 
14 

 
 
 

66 
10 

 

 
Pekingeser  
 
 
 
Bichon Havanais  
Malteser  
 

 
Dommer: Annette Bystrup, 
Danmark 
Ringpersonale:  
 
Dommer: Ingrid Borcchorst 



17. oktober 2013 

 Søndag bedømmelserne starter kl. 09.00.  

 

3 

 
RING C 14 
  
87 
 

 
59 
7 

21 
 

 
Mops  
Bolognese  
Bichon Frisé  
 

 
Dommer: Saija Juutilainen, 
Finland 
Ringpersonale:  

 
RING C 15 
  
  
 
 
 
95 

 
24 
22 
9 

22 
3 

12 
3 
 

 
Pudel, toy  
Pudel, dværg, brun/hvid/sort 
Pudel, dværg, abrikos/grå/rød 
Pudel, mellem, brun/hvid/sort  
Pudel, mellem, abrikos/grå/rød 
Pudel, stor, brun/hvid/sort  
Pudel, stor, abrikos/grå/rød 
 

 
Dommer: Laurent Pichard, 
Schweiz 
Ringpersonale:  

 
RING G 16 
  
  
77 
 

 
18 
32 
19 
8 
 

 
Dværgschnauzer, peber/salt  
Dværgschnauzer, sort/sølv  
Dværgschnauzer, hvid  
Dværgschnauzer, sort  
 

 
Dommer: Dorothea Carroll, 
Irland 
Ringpersonale:  

 
RING G 17 
  
  
 
80 

 
4 

13 
48 
4 

11 
 

 
Tysk Pinscher 
Affenpinscher  
Dværgpinscher  
Riesenschnauzer, peber/salt 
Riesenschnauzer,sort 
 

 
Dommer: Göran Bodegård, 
Sverige 
Ringpersonale:  
 
 
 

 
RING G 18 
  
80 
 

 
36 
44 

 

 
Newfoundland  
Boxer  
 

 
Dommer: Hanne Laine Jensen, 
Danmark 
Ringpersonale:  

 
RING G 19 
  
83  
 

 
30 
33 
20 

 
Dobermann  
Dogue de Bordeaux  
Mastiff  
 

 
Dommer: Shaun Watson, Cypern 
Ringpersonale:  

 
RING G 20 
  
85 
 

 
31 
54 

 

 
Bullmastiff  
Tibetansk Spaniel  
 

 
Dommer: Leif Lehmann 
Jørgensen, Danmark 
Ringpersonale:  

 
RING G 21 
 
 
 
 
 
 
 
84 

 
10 
12 
16 
11 
14 
1 
5 
4 

11 
 

 
Kleiner Münsterländer  
Keeshond  
Basset Hound  
Bracco Italiano  
Irsk Setter  
Irsk Rød/Hvid Setter  
Langhåret Hønsehund 
Korthåret Hønsehund  
Spinone  
 

 
Dommer: Stefan Šinko, Slovenien 
Ringpersonale:  
 
Dom.asp. Jessie B. Madsen f. Irsk 
Rød/Hvid Setter & Langhåret 
Hønsehund 
 



17. oktober 2013 

 Søndag bedømmelserne starter kl. 09.00.  

 

4 

 
RING G 22 
  
69 
 

 
69 

 
Berner Sennenhund  
 

 
Dommer: Lisbet Utke Ramsing, 
Danmark 
Ringpersonale:  

 
RING G 23 
  
  
80 
 

 
39 
18 
15 
8 

 
Grand Danois, gul/tigret 
Grand Danois, harlekin/sort 
Grand Danois, blå   
Norsk Buhund  
 

 
Dommer: Reneé Sporre-Willes, 
Sverige 
Ringpersonale:  

 
RING G 24 
  
63 
 

 
63 

 

 
Rhodesian Ridgeback  
 

 
Dommer: Peter Beyersdorf, 
Tyskland 
Ringpersonale:  

 
RING M 25 
  
  
76 
 

 
9 

49 
7 

11 

 
Amerikansk Cocker Spaniel 
Engelsk Cocker Spaniel  
Chesapeake Bay Retriever 
Curly Coated Retriever  
 

 
Dommer: Marjo Jaakkola, Finland 
Ringpersonale:  

 
RING M 26 
  
  
 
 
 
89 

 
15 
6 
3 
9 

15 
24 
17 

 
Landseer 
Pyrenéerhund  
Barbet  
Cao de Agua Portugues  
Hollandsk Kooikerhondje  
Lagotto Romagnolo  
Perro de Agua Espanol  
 

 
Dommer: Svend Løvenkjær, 
Danmark 
Ringpersonale:  

 
RING M 27 
  
90 
 

 
42 
48 

 
Flat Coated Retriever  
Nova Scotia Duck Tolling Retriever  

 
Dommer:Lena Hägglund, Sverige  
Ringpersonale:  

 
RING M 28 
  
  
82 
 

 
82 

 
Labrador Retriever minus Baby & 
Hvalpe 
 

 
Dommer: Monica Anderson, 
Sverige 
Ringpersonale:  
 
Dom.asp. Lise Frandsen f. Labrador 
Retriever 
 

 
RING M 29 
  
  
83 
 

 
83 

 
Golden Retriever minus Baby & 
Hvalpe  
 

 
Dommer: Filip Johnsson, Sverige 
Ringpersonale:  
 
Dom.asp. Herdis Hallmarsdóttir f. 
Golden Retriever 
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RING M 30 
  
  
 
 
 
74 

 
11 
19 
10 
5 
5 

11 
13 

 
Welsh Springer Spaniel  
Engelsk Springer Spaniel  
Clumber Spaniel  
Field Spaniel  
Sussex Spaniel  
Golden Retriever Baby & Hvalpe 
Labrador Retriever  Baby & Hvalpe 
 

 
Dommer: John S. Thirlwell, 
England 
Ringpersonale:  
 
Dom.elev: Jan Hereid f. Engelsk 
Springer Spaniel  
 

 
RING M 31 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
88 

 
12 
2 
4 
9 
3 
5 
3 

21 
20 
8 
1 
 

 
Weimaraner  
Weimaraner, langhåret  
Drentsche Patrijshond  
Engelsk Setter  
Gammel Dansk Hønsehund  
Gordon Setter  
Pointer 
Ruhåret Hønsehund  
Stabyhoun  
Vizsla, korthåret 
Vizsla, ruhåret  
 

 
Dommer: Ramune Kazlauskaite, 
Litauen 
Ringpersonale:  

 
RING M 32 
 
 
88 

 
7 

26 
6 

49 
 

 
Terrier Brasileiro  
Jack Russell Terrier  
Irsk Terrier  
Staffordshire Bull Terrier  
 

 
Dommer: Astrid Lundava, 
Estland 
Ringpersonale: 
 

 
RING M 33 
  
  
 
 
84 

 
12 
19 
7 

14 
12 
20 

 

 
Bull Terrier  
Bull Terrier, miniature  
Airedale Terrier  
Australsk Terrier  
Fox Terrier, glathåret  
Irish Softcoated Wheaten Terrier  
 

 
Dommer: Per Iversen, Norge 
Ringpersonale:  

 
RING M 34 
  
  
 
 
87 

 
4 

16 
26 
11 
2 

28 

 
Lakeland Terrier  
Parson Russell Terrier  
Skotsk Terrier  
Skye Terrier  
Welsh Terrier  
West Highland White Terrier  
 

 
Dommer: Max King, England 
Ringpersonale:  

 
RING M 35 
  
  
 
85 

 
67 
3 
9 
2 
4 
 

 
Cairn Terrier  
Dandie Dinmont Terrier  
Engelsk Toy Terrier  
Tysk Jagtterrier  
Irish Glen of Imaal Terrier  
 

 
Dommer: Branislav Rajić, 
Slovenien 
Ringpersonale:  
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RING M 36 
  
  
 
 
 
 
 
 
84 

 
22 
2 
3 
3 
8 
8 
6 
5 

10 
17 

 
Border Terrier  
Australian Silky Terrier  
Bedlington Terrier  
Kerry Blue Terrier  
Norfolk Terrier  
Norwich Terrier  
Fox Terrier, ruhåret  
Sealyham Terrier  
Manchester Terrier  
Yorkshire Terrier  
 

 
Dommer: V. M. Soleckyj Szpunar, 
Polen 
Ringpersonale:  

 
RING D 37 
  
 89 

 
33 
56 

 
 

 
Islandsk Fårehund  
Dansk/Svensk Gårdhund  
 

 
Dommer:Arne Foss, Norge  
Ringpersonale:  
 
 

 
RING D 38 
  
  
 
81 

 
7 

29 
21 
24 

 
 

 
Basenji  
Alaskan Malamute  
American Akita  
Siberian Husky  
 

 
Dommer: Matti Tuominen, 
Finland 
Ringpersonale:  

 
RING D 39 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
92 

 
32 
2 
3 
1 
2 
2 
1 
6 
2 
1 
7 
2 

26 
4 
1 

 
Finsk Lapphund  
Peruviansk Hårløs, mellem  
Etnahund  
Gross-spitz  
Karelsk Bjørnehund  
Xoloitzquintle, Sin Pelo, mellem  
Xoloitzquintle, Sin Pelo miniature  
Xoloitzquintle, Sin Pelo standard  
Kai 
Korea Jindo Dog  
Pharaoh Hound  
Finsk Hyrdehund (Lapsk Vallhund) 
Eurasier  
Norsk Elghund, grå  
Norsk Elghund, sort 
 

 
Dommer: Bo Skalin, Sverige 
Ringpersonale:  
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RING D 40 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85 

 
44 
2 
2 
1 
1 
1 

19 
3 
2 
6 
1 
1 
1 
1 

 
Dalmatiner  
Bayersk Bjergschweisshund  
Blodhund  
Drever  
Finsk Støver  
Grand Basset Griffon Vendéen  
Petit Basset Griffon Vendéen  
Basset Artésien Normand  
Basset Bleu de Gascogne 
Basset Fauve de Bretagne 
Griffon Fauve de Bretagne  
Hannoveransk Schweisshund  
Dunker Støver  
Porcelaine 
 

 
Dommer: Tino Pehar, Kroatien 
Ringpersonale:  

 
RING D 41 
  
 81 
 

 
40 
41 

 

 
Samojedhund  
Rottweiler  
 

 
Dommer:Luís Gorjão-Henriques, 
Portugal  
Ringpersonale:  

 
RING D 42 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
75 

 
3 
1 
6 
1 
5 
3 
1 
2 
6 
8 

20 
2 

10 
7 

 
Kleinspitz, brun/sort  
Kleinspitz, hvid 
Kleinspitz, orange/ulvegrå/andre 
Podenco Ibicenco, korthåret  
Podengo Portugues, korthåret dværg  
Podengo Portugues, ruhåret dværg  
Podengo Portugues, ruhåret stor 
Shikoku  
Volpino Italiano  
Norrbottenspids 
Shiba  
Mittelspitz, brun/sort  
Mittelspitz, orange/ulvegrå/andre f. 
Norsk Lundehund  
 

 
Dommer: Gunnar Nymann, 
Danmark 
Ringpersonale:  
 
Dom.elev: Vibeke Ellesøe f.  
Podenco Ibicenco, korthåret, 
Podengo Portugues, korthåret 
dværg, Podengo Portugues, ruhåret 
dværg & Podengo Portugues, 
ruhåret stor 
 

 
RING D 43 
 
70 

 
70 

 
Beagle  
 

 
Dommer: Anna Sofie Gothen 
Danmark  
Ringpersonale 
 

 
RING D 44 
  
47 
 

 
6 

11 
30 

 
Ruhåret Miniature Gravhund  
Ruhåret Dværg Gravhund  
Ruhåret Gravhund  
 

 
Dommer: Trine Blume, Danmark 
Ringpersonale:  
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RING D 45 
  
  
 
 
99 

 
9 

18 
27 
7 

17 
21 

 
Langhåret Miniature Gravhund 
Langhåret Dværg Gravhund  
Langhåret Gravhund  
Korthåret Miniature Gravhund  
Korthåret Dværg Gravhund  
Korthåret Gravhund  
 

 
Dommer: Xavier v.d. Eynden, 
Belgien 
Ringpersonale:  

 
RING H 46 
 
89 

 
28 
61 

 
Welsh Corgi Pembroke  
Welsh Corgi Cardigan  
 

 
Dommer: Carole A. Smedley, 
England 
Ringpersonale:  
 

 
RING H 47 
  
  
78 

 
7 

48 
12 
11 

 

 
Bouvier des Flandres  
Australian Shepherd  
Sankt Bernhardshund, korthåret 
Sankt Bernhardshund, langhåret 
 

 
Dommer: Martin Johansson, 
Sverige 
Ringpersonale:  
 
Dom.asp. Sóley Möller f. Australian 
Shepherd  
 

 
RING H 48 
 
 
 
 
 
79 

 
8 
9 

27 
1 
1 
4 

29 

 
Australsk Cattledog  
Australsk Kelpie  
Bearded Collie  
Komondor  
Kuvasz  
Hollandsk Hyrdehund, korthåret 
Hvid Schweizisk Hyrdehund  
 

 
Dommer: Carol Mulcahy, 
Australien 
Ringpersonale:  
 
Dom.elev: Michael Laub f. Australsk 
Cattledog & Australsk Kelpie  
 

 
 RING H 49 
  
  
84 
 

 
18 
17 
10 
39 

 
Irsk Ulvehund  
Afghansk Mynde 
Borzoi  
Japansk Spids 
 

 
Dommer: Hans Lehtinen, Finland 
Ringpersonale: 
 
 
 

 
RING H 50 
  
  
 
 
87 

 
3 

16 
2 

48 
9 
9 

 
Galgo Espanol  
Saluki 
Skotsk Hjortehund 
Whippet  
Italiensk Mynde  
Greyhound  
 

 
Dommer: Jarmo Vuorinen, 
Finland 
Ringpersonale:  
 
Dom.elev: Pernille Monberg f. Galgo 
Espanol  
 

 
RING H 51 
  
31  
 

 
5 
 

26 

 
Schæferhund, langstockhåret 
m/underuld 
Schæferhund, stockhåret 
 

 
Dommer: Anders Friis Jørgensen, 
Danmark 
Ringpersonale:  
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RING H 52 
  
  
 
 
 
81 

 
29 
9 

13 
2 
5 

14 
9 

 
Border Collie  
Beauceron  
Groenendael  
Laekenois  
Malinois 
Tervueren  
Briard  
 

 
Dommer: Norman Deschuymere, 
Belgien 
Ringpersonale:  

 
RING H 53 
  
 
85 

 
26 
10 
12 
37 

 

 
Schapendoes  
Schipperke  
Collie, korthåret  
Collie, langhåret  
 

 
Dommer: A.-M. Beenen-Sluijters, 
Holland 
Ringpersonale:  

 
RING H 54 
  
  
 
82 

 
3 
6 
6 

49 
18 

 
Puli, hvid 
Puli, Øvrige farver  
Pumi  
Shetland Sheepdog  
Old English Sheepdog  
 

 
Dommer: Rita Kadike-Skadina, 
Letland 
Ringpersonale:  
 
 

 
 


	ORMEKUR foretages imellem kl. 10.30 og 11.30 eller imellem kl. 13.00 og 14.00
	Ormekur for hunde, som skal rejse retur til lande, der har krav om ormekur for indrejse, kan foretages lørdag/søndag imellem kl. 10.30 og 11.30 eller imellem kl. 13.00 og 14.00 hos udstillingens dyrlæge i hal M.
	Hundeejeren skal betale DKK 250,- (eksklusiv piller) for ydelsen. Hundeejeren er velkommen til selv at medbringe pillerne. Yderligere information om veterinærreglerne i de lande, der kræver ormekur for indrejse, findes på de respektive landes veterinæ...
	Årets hunde 1–4 præsenteres i Store Ring søndag efter Best in Show. Der udleveres rosetter til hver af de 4 hunde. Rosetten vil ikke blive eftersendt.
	Ørekupering
	Halekupering
	Værd at vide om flytning til anden klasse
	Præmier
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	All groups will be competing both days
	THE ENTRANCE OPENS AT 07.30 - THE JUDGEMENTS START AT 09.00
	All breeds will be judged indoors.
	Worm treatment
	Dogs of the Year
	Ear cropping
	Tail docking


	Worth knowing – about changing classes
	We would like to point out that the directions of the parking officials MUST be followed.
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